
DN 18 de fevereiro de 2020 Terça-feira www.diariodonordeste.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO MISTA DE LICITAÇÃO FECOMERCIO/SESC/SENAC

PREGÃO PRESENCIAL SESC Nº 012/2020 | INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SESC Nº 007/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA, MÃO DE OBRA, LOCAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS PARA O PROJETO
VIVA MÚSICA A SER REALIZADO NOS DIAS 28 DE MARÇO E 20 DE JUNHO DE 2020 EM FORTALEZA.
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS
COMERCIAIS: 02 de MARÇO de 2020 às 9hs, na sede do Sistema Fecomercio - CE, ANEXO na Rua Pereira
Filgueiras, 1085, Fortaleza–Ceará.

EDITAL: O edital deverá ser obrigatoriamente retirado junto à Comissão Permanente de Licitação através do link
http://sistemas.sesc-ce.com.br/LICITASESC/download/licitacaoList.seam

INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação. FONE: (85) 3270-5893 - E-mail: licitacao@sesc-ce.com.br

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2020.

Márcio Ricardo Baia Cavalcante
Presidente da Comissão de Licitação Unificada SESC e SENAC/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO MISTA DE LICITAÇÃO FECOMERCIO/SESC/SENAC

PREGÃO PRESENCIAL SESC Nº 005/2020 | INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SESC Nº 009/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA
PARA FORTALEZA ATRAVES DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO COM VIGÊNCIA DE 12 MESES,
VISANDO ATENDER AS UNIDADES SESC FORTALEZA, SESC CENTRO, ESCOLA EDUCAR SESC I E II E
ADMINISTRAÇÃO.
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS
COMERCIAIS: 04 de MARÇO de 2020 às 9hs, na sede do Sistema Fecomercio - CE, ANEXO na Rua Pereira
Filgueiras, 1085, Fortaleza–Ceará.

EDITAL: O edital deverá ser obrigatoriamente retirado junto à Comissão Permanente de Licitação através do link
http://sistemas.sesc-ce.com.br/LICITASESC/download/licitacaoList.seam

INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação. FONE: (85) 3270-5893 - E-mail: licitacao@sesc-ce.com.br

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2020.

Márcio Ricardo Baia Cavalcante
Presidente da Comissão de Licitação Unificada SESC e SENAC/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO MISTA DE LICITAÇÃO FECOMERCIO/SESC/SENAC

PREGÃO PRESENCIAL SESC Nº 009/2020 | INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SESC Nº 008/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO CICLOSESC
NAS UNIDADES DO SESC/CE.
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES E PROPOSTAS
COMERCIAIS: 03 de MARÇO de 2020 às 9hs, na sede do Sistema Fecomercio - CE, ANEXO na Rua Pereira
Filgueiras, 1085, Fortaleza–Ceará.

EDITAL: O edital deverá ser obrigatoriamente retirado junto à Comissão Permanente de Licitação através do link
http://sistemas.sesc-ce.com.br/LICITASESC/download/licitacaoList.seam

INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação. FONE: (85) 3270-5893 - E-mail: licitacao@sesc-ce.com.br

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2020.

Márcio Ricardo Baia Cavalcante
Presidente da Comissão de Licitação Unificada SESC e SENAC/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20191625

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 20191625, de interesse
da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
Material Médico Hospitalar (Trépano a Vácuo). MOTIVO: Esclarecimento não respondido em tempo hábil.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16252019,
até o dia 06/03/2020, às 8h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 13 de
Fevereiro de 2020 ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200160

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200160 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1602020, até o dia 05/03/2020, às 9h (Horário de
Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br
Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2020 ISABEL MARIA SILVA BRAGA
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200047

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200047 de interesse da Companhia
de Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de Borrachas Lençol, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 292020, até o dia 05/03/2020,
às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2020 AURÉLIA FIGUEIREDO
GURGEL PREGOEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11045/2019

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 02/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nos termos do art. 2º do Ato Deliberativo Nº 593, de 23 de fevereiro de 2005, 
devidamente designados por meio do Ato da Presidência nº 656/20 19, publicado no Diário 
Oficial do Estado do dia 11 de abril de 2019, comunica aos inte ressados que realizará a 
licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico – Edital de Licitaçã o nº 02/2020, Processo 
Administrativo nº 11045/2019, no dia 05 de março de 2020, com horários assim definidos: 
Início do Acolhimento das Propostas: 19/02/2020; Data de Abertu ra das Propostas: 
05/03/2020, às 10h:00min; e Início da Sessão de Disputa de Preç os: 05/03/2020, às 
10h:00min, horário de Brasília. O Pregão Eletrônico refere-se a o objeto a seguir especificado

O edital estará disponível gratuitamente nos sítios www.al.ce.gov.br e www.comprasnet.gov.br. 
O certame será realizado por meio do sistema do Comprasnet, no endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br, pelo pregoeiro Otávio César Lima de Melo, telefone (85) 3277.2817. 
Outras informações poderão ser obtidas através do e-mail: licita@al.ce.gov.br.

O PREGOEIRO                    Fortaleza/CE, 17 de fevereiro de 2020.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PERTINENTE À SERVIÇOS DE TELEFONIA IP 
EM PABX VIRTUAL EM NUVEM, COM VIABILIDADE TÉCNICA PARA DDR, A F IM DE ATENDER AOS 
PRÉDIOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, (PALÁCIO DEP. ADAUTO BEZERRA, 
DSAS, ED. SEN. CÉSAR CALS, ED. DEPUTADO EUCLIDES FERREIRA GOMES E ANEXO III), PROVENIEN-
TES DE LINHAS DE RAMAIS IP PARA REALIZAÇÃO DE LIGAÇÕES GRATUITA S ENTRE SEUS ANEXOS E 
REALIZAÇÃO DE LIGAÇÕES LOCAIS FIXO, VC1, VC2, VC3, DDD E DDI ATRAVÉS DO SERVIÇO 
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC), OU DESTAS PARA OUTRAS REDES DE TELECOMUNICAÇÕES, 
E INCLUINDO SERVIÇOS COMO: SISTEMA DE TARIFAÇÃO, MENSAGENS, CAI XA POSTAL, 
REDIRECIONAMENTOS, CAPTURAS, ETC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕ ES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200012

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200012 de interesse da Companhia de
Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de padrão lacre lock ou cadeado (PLL), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1482020,
até o dia 06/03/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 14 de Fevereiro de
2020 ISABEL MARIA SILVA BRAGA PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20190240

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 20190240, de interesse
da Companhia de Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Registro Cunha Emborrachado. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16662019, até o dia
06/03/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2020 OSIRIS
DE CASTRO OLIVEIRA FILHO PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200171

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200171 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico
hospitalar (Equipos), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1712020, até o dia
06/03/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2020 JOSÉ
CÉLIO BASTOS DE LIMA PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200187

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200187 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico
Hospitalar (Agulha Descartável), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1872020, até o dia
06/03/2020, às 8h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2020
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200152

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200152 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico
Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1522020, até o dia 06/03/2020, às
14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2020 ISABEL MARIA
SILVA BRAGA PREGOEIRA

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de
Potiretama – Secretaria de Educação - Aviso
de Edital de Chamada Pública. Modalidade:
Chamada Pública Nº CP-001/2020-SEDUC.Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios dos Produtores
da Agricultura Familiar, destinados ao Programa de
Alimentação Escolar, deste Município, conforme Lei
Federal Nº 11.947 de 16/07/2009 e Resolução Nº 38
do FNDE de 16/07/2009. A Secretária de Educação
comunica aos interessados que terão de apresentar
documentação para o cadastro até o dia 10 demarço
de 2020 até às 10:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação. Maiores informações através do fone (88-
3422.1381) das 07:30 às 11:30 horas. Lilian Viana
Dantas Granja – Secretária de Educação/PMP.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do SINDCON-CE – Sindicato dos Empregados em 
Administradoras de Consórcios, Vendedores de Consórcios, 
Empregados e Vendedores em Concessionárias de Veículos, 
Distribuidora de Veículos e Congêneres do Estado do Ceará, em 
cumprimento com o estatuto da entidade, convoca todos os 
associados em dia com suas obrigações estatutárias, para 
participarem do processo eleitoral a ser realizado no dia 05 de 
maio de 2020 no horário de 09:00 as 16:00. Em caso de empate ou 
não havendo quórum ou ainda nenhuma das chapas não atingirem 
o número de votos estipulado pelo estatuto, será realizado novo  
sufrágio eleitoral em 72 horas após e se necessário um 3º 
escrutínio, em 24 horas após. Os votos serão coletados em mesa 
coletora fixa na sede da entidade e em urnas itinerantes que 
deverão passar nos locais de trabalho. O registro de chapas 
deverá ser feito na secretaria do sindicato na Rua Azevedo Bolão, 
2494 Parquelandia das 09:00 as 16:00 horas iniciando na data da 
publicação deste edital e se encerrando no dia 21 de fevereiro de 
2020. Luiz Gonzaga Neto -Presidente -Fortaleza 18/02/2020

ALEXANDRE JALLES TORRES 17986788372
CNPJ: 33861970000130

Localizado na Rua Tiradentes, nº 624, 
Rodolfo Teofilo, Fortaleza – CE., torna 
público que requereu à Secretaria Munici-
pal de Urbanismo e Meio Ambiente – 
SEUMA, através do Requerimento: 
RLA2020303430, , Licença Ambiental 
Municipal para exercer Atividade Recupe-
ração de Materiais Plásticos e Comércio 
Varejista de Outros Artigos Usados.

PEPSICO DO BRASIL LTDA

Estabelecida na Rod. Quarto Anel Viário, 
2700 F, Siqueira, Fortaleza - CE, CNPJ: 
31.565.104/0188-90, comunica que foram 
extraviados os seguintes formulários fiscais:  Nº 
42089 série 09 NF 36345/ Nº42935 e 42936  
série 11 NF36678 / Nº24887  série 33 em branco 
/ Nº26432  série 29 em branco / Nº44055  série 
14 em branco e notas fiscais:  Nº99, 101, 102, 
103, 104, 105 e 106 de série 122, conforme BO 
nº 931-3466/2020 e BO nº 931-3438/2020.

CONSELHO FEDERAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS

- CONFERE
ELEIÇÃO CORE-CE -
TRIÊNIO 2020/2023

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA
A Comissão Eleitoral nomeada pela Resolução nº
1.144/2020, incumbida do Processo Eleitoral para a com-
posição do Conselho Regional dos Representantes Co-
merciais no Estado do Ceará - Core-CE, triênio 2020/2023,
no uso de suas atribuições estabelecidas no Regulamento
Eleitoral, após ter procedido ao exame do requerimento de
registro de chapa candidata ao pleito, denominada “NO-
VOS PASSOS, NOVAS CONQUISTAS”, a ser realizado
no dia 10.03.2020, ante a constatação da regularidade da
documentação apresentada, pelo presente Aviso, faz saber
que, por unanimidade, deferiu o registro da chapa candidata
ao pleito, em atenção aos termos do Edital de Convocação
publicado no Diário Oficial da União e no “Diário do Nordes-
te”, em 28 e 29 de janeiro do ano corrente, respectivamente,
assim composta: 1. Francisco de Assis Philomeno Gomes
Junior; 2. Francisco De Assis Barreto de Sousa; 3. Raimun-
do OliveiraViana;4. Frederico Carlos SantosAlencar Júnior;
5. Francisco Jose de Oliveira Filgueiras; 6. Paulo Alberoni
Pinto; 7. José Arlindo Sousa; 8. Luis José de Menezes e
Souza; 9. Lacimar Pereira Ventura; 10. Valter de Oliveira
Bastos; 11. Benedito Paracampos Júnior; 12. Luiz Cláudio
Araújo Filho. Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2020. Hely
Ricardo de Lima - Presidente da Comissão Eleitoral; Izaac
Pereira Inácio - Secretário da Comissão Eleitoral; Beatriz
Lopes Barros - Secretária da Comissão Eleitoral.

NEGÓCIOS E
OPORTUNIDADES

NEGÓCIOS MONTADOS

VENDO POUSADA,
Centro. R$ 120 mil.
Tel. 98507.0315.

VETERINÁRIA E
AGROPECUÁRIA

ANIMAIS DOMÉSTICOS

POODLE, YORKSHI-
RE, Coll ier. Tel.
3246.4040.

SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

ARQUITETURA E
ENGENHARIA

PROJETO EFICIEN-
TE e rápido. Conta-
to 98801.0301.

CONTABILIDADE

CONTADOR. 3269.
2145/ 99905.1361/
98603.5269.

DETETIVES

CRD 803114 99825.
9278 . De t e t i v e
Conjugal, empre-
sar ia l e equ ipa-
mentos modernos.
Trabalho em todo
pa ís . (85 ) 3108.
3 0 9 2 / 9 8 5 7 5 .
9435/ WhastsApp
24 h Silva

UTILIDADES DO LAR

ANTENAS PARABÓLICAS

VENDAS/ manuten-
ção, todas as ante-
nas. 98938.8021.

TURISMO

TRANSPORTES PARA
PASSEIOS TURÍSTICOS

MICRO-ÔNIBUS 15
22 lugares, com-
pleta. 98722.2441.

8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

